
LISTA E ORGANIZATAVE JOFITIMPRURËSE TË AUTORIZUARA 

QË OFROJNË NDIHMË JURIDIKE PARËSORE 

 
 

Nr. Emërtimi i OJF-së Nr. Data e vendimit 

të MD për dhënien e 

autorizimit 

Selia e 

organizatës 

jofitimprurëse të 

autorizuar 

Specifikime të 

llojit të ndihmës 

juridike 

parësore, nëse ka 

Të dhëna mbi 

kontratën e 

financimit, nëse 

ka përfituar 

Të dhëna për 

revokimin e 

autorizimit, sipas 

rastit 

1 “Linja e Këshillimit për 
Gra dhe Vajza” 

Urdhër nr. 501 datë 
27.09.2022 i Ministrit 
të Drejtësisë 

Tiranë  Nënshkruar kontrata 

me nr. 563/4 prot. 

datë 27.03.2023 

 

2 “Mbrojtja e të drejtave të 

gruas qytetare dhe 

fshatare Berat” 

Urdhër nr. 509 datë 

27.09.2022 i Ministrit 

të Drejtësisë 

Berat    

3 “Qendra e shërbimeve 

dhe praktikave ligjore të 
integruara” 

Urdhër nr. 506 datë 

27.09.2022 i Ministrit 

të Drejtësisë 

Tiranë    

4 “Qendra Psiko 

Sociale Vatra” 

Urdhër nr. 512 datë 
27.09.2022 i Ministrit 
të Drejtësisë 

Vlorë  Nënshkruar kontrata 

me nr. 559/4 prot. 

datë 27.03.2023 

 

5 “Qendra për mbrojtjen e 

të drejtave të fëmijeve në 

Shëqipëri (CRCA)” 

Urdhër nr. 499 datë 
27.09.2022 i Ministrit 
të Drejtësisë 

Tiranë    

6 “Forumi i Gruas Elbasan” Urdhër nr. 500 datë 
27.09.2022 i Ministrit 
të Drejtësisë 

Elbasan    

7 “Shërbimi Ligjor Falas 
(TLAS) 

Urdhër nr. 511 datë 
27.09.2022 i Ministrit 
të Drejtësisë 

Tiranë    

8 “Të ndryshëm dhe të 
barabartë” 

Urdhër nr. 510 datë 
27.09.2022 i Ministrit 
të Drejtësisë 

Tiranë    

9 “Albanian Legal and 

Territorial Institute 
(ALTRI) 

Urdhër nr. 498 datë 
27.09.2022 i Ministrit 
të Drejtësisë 

Tiranë    

10 “Qendra për nisma ligjore 
qytetare” 

Urdhër nr. 505 datë 
27.09.2022 i Ministrit 
të Drejtësisë 

Tiranë    

11 “Shërbimet shqiptare për 
refugjatët dhe migrantët” 

Urdhër nr. 508 datë 
27.09.2022 i Ministrit 
të Drejtësisë 

Tiranë    



12 “Qendra Konsumatori 
Shqiptar” 

Urdhër nr. 501 datë 
27.09.2022 i Ministrit 
të Drejtësisë 

Durrës    

13 Qendra e Gruas Hapa të 
Lehtë 

Urdhër nr. 503 datë 
27.09.2022 i Ministrit 
të Drejtësisë 

Shkodër    

14 Organizata “Refleksione” Urdhër nr. 507 datë 
27.09.2022 i Ministrit 
të Drejtësisë 

Tiranë    

15 Qendra Shqiptare për 
Popullsinë dhe Zhvillimin 

Urdhër nr. 504 datë 
27.09.2022 i Ministrit 
të Drejtësisë 

Tiranë     

 


